Zápis ze zasedání OZ 11/2007 konaného dne 24. 10. 2007 na OÚ Otvovice od 18.00 hod do 20.50 hod.
Přítomni: J.Hrubý, J. Novák, R. Kallista, H. Kohoutová, J. Purkrt, K. Slavíček, M.Stádník, P. Šarochová, P. Varhaník
Omluveni: -
Úvodem jednání bylo seznámení s navrženým programem, který byl doplněn o body, týkající se úpravy cesty po položení vodovodu a opravy zabetonování laviček na dětském hřišti.
Jako ověřovatelé stanoveni p. Pavel Varhaník, p. Robert Kallista, zapisovatelka Mgr. Hana Kohoutová
1/ Starosta přednesl přehled úkolů z minulého zasedání s tím, že zatím nesplněno je úprava vyhlášek. OZ ukládá starostovi připravit bezpodmínečně na příští zasedání návrhy, aby mohly být odsouhlaseny. Při přípravě budou spolupracovat předsedové příslušných výborů – veřejného pořádku a životního prostředí.
2/ Ing. Stádník seznámil se stavem žádosti o dotaci na zateplení objektů MŠ, ZŠ, OÚ a domu pro seniory. Starosta doplnil s ohledem na rozpočet na současný a příští rok a navrhl pověřit ing.Martina Stádníka k jednání s SFŽP ČR ohledně dotace na zateplení. Zastupitelstvo po diskusi souhlasí s návrhem.
3/ P.Robert Kallista přednesl návrh vyrovnaného rozpočtu na rok 2008 - příjmy ve výši 6 200 000 Kč a výdaje ve výši 6 200 000 Kč, návrh rozpočtu bude vyvěšen po dobu 15 dnů a předložen ke schválení na schůzi OZ 21.11.2007. Obecní zastupitelstvo souhlasí s návrhem vyrovnaného rozpočtu na rok 2008 - příjmy ve výši 6 200 000 Kč a výdaje ve výši 6 200 000 Kč.
4/ Po místním šetření ohledně odložené schválené opravy obecní cesty mezi domy čp. 57 až čp. 197, se ukázalo, že předpokládaná jednoduchá vysprávka betonem s výztuží vzhledem ke značnému rozsahu by byla neekonomická. Bude nutno provést položení asfaltové vrchní vrstvy. S ohledem na napjatý rozpočet v tomto roce, navrhuje starosta provést zhruba polovinu cesty, čímž by měly být odstraněny nejhorší díry. Zbytek by se provedl příští rok. Po diskusi ohledně efektivnosti obecní zastupitelstvo souhlasí.
5/ Starosta přednesl obdrženou žádost o jednorázovou sociální výpomoc ve výši 1500 Kč. Pí. P. Šarochová seznámila zastupitelstvo s kroky, které podnikla ohledně žádosti na sociální odbor města Kladna pro daný případ. Vzhledem k nejasnému výsledku i dlouhé době vyřízení navrhuje podporu odsouhlasit. Zastupitelé po diskusi souhlasí.
6/ Starosta seznámil přítomné se situací ohledně členství Otvovic v DSO Přemyslovci. Z prozatímních zkušeností se jeví DSO jako příliš rozsáhlé a neakceschopné (problémem je např. aby se sešla nadpoloviční polovina členských obcí). Výhoda společného postupu obcí s podobnými zájmy je však nepochybná a při řešení koňských stezek, kanalizace, obecní policie, zlepšení životního prostředí se ukázala jako úspěšná a prospěšná spolupráce s nejbližšími obcemi Zákolany, Kolčí, Blevicemi a Holubicemi. Navrhuje po posledním jmenování s výše zmíněnými vytvoření malého aktivního dobrovolného sdružení pouze těchto obcí. Z hlediska organizačního by bylo vhodné rozšíření stávajícího DSO Budečsko, které vytvořily Zákolany, Koleč a Blevice pro realizaci plynofikace v obcích. Podmínkou je úprava stanov a uzavření akce plynofikace (která je hotova). Po diskusi OZ souhlasí s podáním žádosti obce o vstup do Dobrovolného sdružení obcí Budečsko s tím, že budou příslušně upraveny stanovy a uzavřena předešlá ekonomická činnost (plynofikace). Po úpravě stanov a případném vstupu do DSO Budečsko zváží obec setrvání v DSO Přemyslovci.
7/ Ing.M. Stádník pak přednesl další podrobnosti o soukromém projektu instalace sluneční elektrárny, který byl prezentován a diskutován na veřejném zasedání 10/2007 dne 10.10.2007. Předpokládané umístění je v prostoru nad Otvovicemi směrem na Blevice (zhruba oblast „u křížku“ až k domům „Na šachtě“). V plném rozsahu by se jednalo o výkon 6MWp na ploše 21 hektarů. Jde o panely, které jsou umístěny šikmo na duralových konstrukcích bez základů s jedním provozně hlídacím objektem. Projekt neprodukuje ani hluk, ani exhalace. Otázkou zůstává zábor velkého území (byť vratný) a z některých směrů objekt výrazně mění současný přírodní vzhled krajiny. Žádá zastupitelstvo o vyjádření souhlasu s provedením další změny ÚP na náklady žadatelů. OZ posoudilo žádost o změnu ÚP z důvodů podnikatelského záměru instalace sluneční elektrárny v oblasti na šachtě a vyslovilo souhlas s umístěním a změnou územního plánu. Nutná změna územního plánu nesmí ohrozit probíhající 1.změnu územního plánu a proběhne na náklady žadatele.
8/ Starosta seznámil z podklady ohledně nabídky vstupu do Svazu místních samospráv, který by měl hájit zájmy malých obcí a jejich zrovnoprávnění s velkými obcemi i z hlediska příjmů. Obec je v současnosti členem SMO.
9/ Z rozboru finančních možností obce vyplývají i limity ohledně žádostí na dotace. Jednak jsou dotace vypláceny zpětně, byť u velkých akcí po částech, a jednak vždy je nutné spolupodílení obce orientačně 15 %. Je nutno posoudit o co tedy dále budeme žádat a jak se to ufinancuje.
10/ Je zapotřebí zjistit možnosti a navrhnout smlouvu pro okolní obce, které budou mít zájem umisťovat své občany do domu pro seniory, abychom snížili finanční náročnost.
11/ Byly probrány různé podněty zastupitelů, týkající se běžného provozu obce.
12/ Usnesení a zakončení.
Ověřovatelé zápisu: p. Pavel Varhaník v.r., p. Robert Kallista v.r.
Místostarostka: mgr. Hana Kohoutová v.r., starosta obce: ing. Josef Purkrt v.r.
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